
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО- 

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛЕКСАНДРОВСК 
УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

от «30 » декабря 2020 года № 28 ф.д.

О внесении изменений в приказ управления культуры, спорта и молодежной 
политики администрации ЗАТО Александровск от 31.12.2019 № 31 ф.д.

В целях уточнения утвержденных на 2020 год значений базовых 
нормативов затрат и значений корректирующего коэффициента к базовым 
нормативам затратам на выполнения муниципальной работы муниципальными 
бюджетными (автономными) учреждениями культурно-досугового типа»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в приказ Управления культуры, спорта и молодежной 

политики администрации ЗАТО Александровск от 31Л2.2019 № 31 ф.д. «Об 
утверждении значений нормативных затрат на выполнение работы 
муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями культурно
досугового типа, подведомственными управлению культуры, спорта и 
молодежной политики администрации ЗАТО Александровск» на 2020 год (далее 
-  приказ) следующие изменения:

1.1. Приложение №1 к приказу «Значения нормативных затрат на 
выполнение работ муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями 
культурно-досугового типа, подведомственными управлению культуры, спорта и

изложить в новой редакции;
1.2. Приложение №2 к приказу «Результаты расчетов объемов 

нормативных затрат на выполнение работ муниципальными бюджетными 
(автономными) учреждениями культурно-досугового типа, подведомственными 
управлению культуры, спорта и молодежной политики администрации ЗАТО 
Александровск на 2020 год» изложить в новой редакции;

1.3. Утвердить отраслевой корректирующий коэффициент на 2020 год 
согласно приложению №3 к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 декабря 2020 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

МОЛОПСЖНОИ политики я п ъ л и и м г ' т я п
..... .................................... -  •  1 ---------------

Начальник управления культуры 
спорта и молодежной политики 
администрации ЗАТО Александровск С.И. Кузнецова



Приложение № 1 

к приказу УКС и МП администрации 
ЗАТО Александровск 

от «30» декабря 2020г. № 28 ф.д.

Значения нормативных затрат на выполнение работы муниципальными 
бюджетными (автономными) учреждениями культурно-досугового типа, подведомственными управлению культуры, спорта

и молодежной политики администрации ЗАТО Александровск
на 2020 год

Наименование
работ

Уникальный номер 
реестровой записи

Нормативные затрат на выполнение работ

Всего

в том числе:

Затраты, непосредственно связанные 
с оказанием работ

Затраты на общехозяйственные нужды, 
распределенные на выполнение работ

Всего

затраты  на оплату  труда 

с начислениями на 

вы платы  по оплате труда 

работников, 

непосредственно 

связанн ы х с 

выполнением работы

Всего

С у м м а  з а т р а т  н а 

к о м м у н а л ь н ы е  

у сл у ги

Затраты  н а содерж али' 

объектов недви ж и м ой  

и м ущ ества, н еобходим о 

для вы полнен ия 

муниципального задан !

1 2 3 4 5 6 7 8

Организация деятельности 
клубных формирований и 
формирований самодеятельного 
народного творчества

900410.Р.54.1.1310 
0001001 821 123,35468 584 880,63173 583 975,07928 236242,72295 74854,19274 11038,88008



Наименование
работ

Объемы
работ

Нормативные затраты 
на выполнение работ (руб.)

Затраты на уплату налогов, в 
качестве объекта налогообложения 

по которым признается 
имущество учреждения 

(руб.)

Итого по
работам (руб.) Прило» 

к приказу УКС и МП админи 

ЗАТО Алекс

1 2 3 4 5 = 2 х З + 4

Организация деятельности 
клубных формирований и 
формирований самодеятельного 
народного творчества

139 821 123,35468 936 996,41 115 073 142,71

Муниципальное автономное учреждение 
культуры ЗАТО Александровск 
Мурманской области Центр творчества 
и досуга г. Гаджиево

49 800 833,11020 94 153,00 39 334 975,40

Муниципальное бюджетное учреждение 
культуры «Городской Дворец культуры 
«Современник»

45 804 828,405111 749 108,41 36 966 386,64

Муниципальное бюджетное учреждение 
культуры «Централизованная клубная 
система г. Полярного»

45 859 512,12600 93 735,00 38 711 780,67

ндровск

1ьтуры,

Приложение №3 

к приказу УКС и МП администрации 
ЗАТО Александровен 

от «30» декабря 2020г. № 28 ф.д

Отраслевые корректирующие коэффициенты для муниципальных 
бюджетных (автономных) учреждений культурно-досугового типа, подведомственных управлению культуры,



спорта и молодежной политики администрации ЗАТО Александровск
на 2020 год

№
п/п Наименования учреждения Значение отраслевого 

коэффициента

1 Муниципальное автономное учреждение культуры ЗАТО Александровск Мурманской 
области Центр творчества и досуга г. Гаджиево 0,975289651227

2 Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Городской Дворец культуры 
«Современник» 0,980155296429

3 Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная клубная система 
г. Полярного» 1,046751527771



Информация для подготовки доклада Губернатору о подготовки учреждений к новому учебному году.

У ч р е ж д е н и е

Р е м о н т ы  ( з д а н и е  , к л а с с ,  к а б и н е т  и  т . д . )  2 0 2 1  г о д

Ч т о  п р и о б р е т е н о  в  2 0 2 1  

г о д у
С у м м а , р у б .

К а п и т а т а л ь н ы й  ( о б ъ е к т  и 

к а к и е  р а б о т ы  

п р о и з в о д и л и с ь )

С у м м а , р у б .

К о с м е т и ч е с к и й  ( г д е  и 

к а к и е  р а б о т ы  

п р о и з в о д и л и с ь )

С у м м а , р у б .

муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
культуры 
«Ц ентрал изованн 
ая клубная 
система 
г.П олярного»

Ф Б О Б М Б Ф Б О Б М Б Ф Б О Б М Б ВБ

н е п р о во д и ли сь 0 ,0 0 0 0 не п роводи ли сь 0 ,0 0 0 0 П л атье  тан ц евал ьн о е 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 4  0 0 0 ,0 0

К л ави ату р а, м ы ш ь 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 5 9 3 0 ,0 0

К артри дж и 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 5 3 7 0 ,0 0

И гр овое  кресло 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 19 9 1 7 ,0 0

Ц и ф ровое пианино 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 6 3  4 6 0 ,0 0

П К  в  сб о р е 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 9 8  9 9 1 ,0 0

К ресл о  руководи теля 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 13 9 5 8 ,0 0

М аски  о д н о р азо вы е 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 5 0 0 0 ,0 0

М икроф он ы 0,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 5 4  7 5 0 ,0 0

Ж урн алы  уч ета 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 6 5 0 0 ,0 0

П О  К асп ерски й 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 6 8 0 0 ,0 0

П алатка 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 0  1 0 0 ,0 0

Б актериц идны й рец иркулятор 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 3  4 9 8 ,0 0

В и д ео к ар та  д ля П К 0,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 4 8  2 4 0 ,0 0

С к ан ер 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 12 4 2 0 ,0 0

О тп ари вател ь 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 13 7 9 9 ,0 0

И то го 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 4 2 2  7 3 3 ,0 0


